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Fecha 

Número de solicitud 

Número de estudio 

Metodología que se utilizó 

04-05-2023 

04-093-2023 

lM/01031 

Metodología Analítica 

Área renuirente [041 Secretaría de Educación / Dirección de Educación para la Vida 

Investigación de mercado 

DATOS GENERALES DEL 

PROVEEDOR 

Nombre del proveedor: Grupo 414 SAde CV LILIANA flZEL ROMO PEREZ CARMEN LUCIAOCHOASANDOVAL 
- 

FUENTE U11LIZADA PARA LA 

INVESTiGACIÓN 

CDNTACTD DE VENTAS Jose Luis Perez Diaz Yulliett Salazar Carmen Lucia Ochoa Sandoval 

ADículo 13, numeral 3 Bis, 

fracción III, inciso "D" 

DOMICILIO 
AV. CHAPULTEPEC 480 - lNT 9C TORRE TRIBECA, COL 

AMERICANA, 44160, Guadalajara Jalisco 

PASEO DE LOS VIRREYES 980 - mt D18 COL VIRREYES 

RESIDENCIAL, 45110, Zapopan, Jalisco 

- 
20 DE NOVIEMBRE46 - A, 46600, Ameca, Jalisco 

TELEFONO 3310125086 3318451991 3311955762 

R.F.C. GCC150228H34 ROPL94OSS9OC3 OOSC88OSO4JKA 

- CORREO ELECTRONICO ventas.grupo414@gmail.com  í nvensOI OYma: .com  - i oH o-ochoa. avenfv(&Ovr - - 
ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL) Local Local Local 

CONDICIONES DE VENTA 

TIEMPO DE ENTREGA 20 días naturales 20 días hábiles 20 días hábiles 

CONDICIONES DE PAGO 30 días naturales 30 Días hábiles 30 Días hábiles 

NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y 

CONTRATISTAS 
P152380 P33629 E t d A t P33314 E t d A 

DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDAD DEMEDIDA PRECIO UNITARIO PRECIDUNEFARIO 
IMPOR JESTOS 

PRECIO NTFMiO IMP0 ETN(MPUESTOS PREPR(O  int 

001 CAJA DE SUMINISTROS 

TÉCNICO. 

6600.00 Juego(s) $ 1,520.00 $ 11,637,120.00 $ 1,531.50 $ 11,725,164.00 $ 1,527.00 $ 11,690,712.00 $ 11,684,33200 

GRAN TOTAL: $ 11,684,332.00 

MANIFIESTO: 

DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13,57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DEJALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS 

CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO OUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS 

PENALES YADMINISTRATIVAS OUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS. 

II SE BUSCARON BIENES QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, AS) COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO M DORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO. 

III SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA. 

IV QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERNCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA. 

V HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO. 

VI LA PARTIDA 1 INCLUYEN I.V.A. 

ANEXOS: 

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORM ENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS 

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG. 
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COTIZACION 

GRUPO 414, SA. DE C.V.  

GCC150228H34 
PROVEEDOR LOCAL 

AV. CHAPULTEPEC 480 INT 9C TORRE TRIBECA COL AMERICANA C.P. 44160 
GUADALAJARA, JAL 

FECHA: 19-ABRIL - 2023 

No. PROVEEDOR: P152380 

TELEFONO: 3310125086 

CORREO: ventas.grupo414gmall.com  

A QUIEN CORRESPONDA 

Detalles: 

IJE$Cr Precio Unita aporte 

CAJA DE SUMINISTROS DE ARTE 
REQUERIMIENTOS MINIMOS QUE LA CAJA INCLUYE 

1 CABALLETE DE ALUMINIO (ALTURA 1 50m A 1 lOni) CON BLOQUEO EN SOPORTE 
CENTRAL, PLECABLE PARA FACILITAR EL ALMACENAMIENTO CON AJUSTE EN BARRA 
DIFERENTES LIENZOS Y ALTURA. 

1 LIENZO 40 A 50 CENTIMETROS 
1 TUBO ACRILICO 12 ML. BLANCO 
1 TUBO ACRILICO 12 ML. NEGRO 
1 TUBO ACRILICO 12 ML. AZUL ULTRA. 
1 TUBO ACRILICO 12 ML. MARRON SUAVE 
1 TUBO ACRILICO 12 ML. VERDE OSCURO 
1 TUBO ACRILICO 12 ML. VIOLETA 
1 TUBO ACRILIQO 12 ML. ROJO BRILLANTE 
1 TUBOACRILICO 12 ML. ESCARLATA 
1 TUBO ACRILICO 12 ML. OCRE AMARILLO 
1 TUBO ACRILICO 12 ML. AMARILLO MEDIO 
1 TUBO ACRILICO 12 ML. MARRON 
1 TUBO ACRILICO 12 ML. VERDE MEDIO 
6 PINCELES DE ACRILICO 
1 ESPÁTULA 
1 MALETIN DE TRANSPORTE 
12 PASTILLAS MEDIAS DE ACUARELA 
3 PINCILES DE ACUARELA 
1 .PALETÁ DE MEZCLA 

6HOJASTECNICASMIXTA 
12 LAPICES DE COLORES 

5 LAPICES DE DIBUJO 
1 SACAPUNTAS 
1 GOMADE BORRAR BLANCA 
50 PASTELES AL OLEO 
35 HOJAS DE DIBUJO TAMAÑO CARTA 
1 GUlA DE MEZCLA DE COLORES 
1 MANUAL DIDACTICO 
DEBERA PRESENTARSE DENTRO DE UNA CAJA DE CARTON DE CAPLE COLOR NATURAL 
DE ACUERDO AL TAMANO DE LA CAJA DE SUMINISTROS DE ARTE QUE PRESENTEN EN LA 
TAPA DEBERA PRESENTAR CON CALCOMANíAS EN ESTRICTO ORDEN LOGOTIPO DEL 

Cantidad en letra: ONCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO VEINTE PESOS 00/100 
EN MONEDA NACIONAL 

Subtotal: $1003200000 

IVA: $1605,1 20.00 

Importe: $11637120,00 

Valido 60 días naturales 

Tiempo de entrega: 20 días naturales 

Condiciones de pago: 30 días naturales 

Garantía:30 días naturales 

'Nuestra cotización se apega a los documentos proporcionados con las especificaciones técnicas correspondientes" 

EJECUTíV?bECUP1TAS G'RÚPO 414 SA DE CV 



P33314 A QUIEN CORRESPONDA 19/04/2023 30 dias habiles 

20 de Noviembre #46A, Ameca, Jalisco, 
Iuciaochoa.agente@gmail.com   

Mexico 

Yl Çotal 

OOSC88O5O4JKA 

20 de Noviembre #46-A, Ameca, Jalisco, Mexico. 3311955762 / luciaochoa.agente@gmail.com  

OESCRIPCION Cantidad Vnida Valor unitario 

3311955762 30 dias habiles 20 dias habiles 60 dias habiles 

CAJA DE SUMINISTROS DE ARTE 

REQUERIMIENTOS MINIMOS QUE LA CAJA INCLUYE: 

1 CABALLETE DE ALUMINIO (ALTURA 1.50m A 1.70m) CON BLOQUEO EN SOPORTE CENTRAL PLECABLE PARA 

1 LIENZO 40 X 50 CENTIMETROS 

1 TUBO ACRILICO 12 ML BLANCO 

1 TUBO ACRILICO 12 ML NEGRO 

1 TUBO ACRILICO 12 ML AZUL ULTRA 

1 TUBO ACRILICO 12 ML MARRON SUAVE 

1 TUBO ACRILICO 12 ML. VERDE OSCURO 

1 TUBO ACRILICO 12 ML VIOLETA 

1 TUBO ACRILICO 12 ML ROJO BRILLANTE 

1 TUBO ACRILICO 12 ML ESCARLATA 

1 TUBO ACRILICO 12 ML OCRE AMARILLO 

1 TUBO ACRILICO 12 ML AMARILLO MEDIO 

1 TUBO ACRILICO 12 ML MARRON 

1 TUBO ACRILICO 12 ML VERDE MEDIO 

6 PINCELES DE ACRILICO 

1 ESPATULA 

1 MALETIN DE TRANSPORTE 

12 PASTILLAS MEDIAS DE ACUARELA 

3 PINCILES DE ACUARELA 

1 PALETA DE MEZCLA 

6 HOJAS TECNICAS MIXTA 

12 LAPICES DE COLORES 

5 LAPICES DE DIBUJO 

1 SACAPUNTAS 

1 GOMA DE BORRAR BLANCA 

50 PASTELES AL OLEO 

35 HOJAS DE DIBUJO TAMAÑO CARTA 

1 GUlA DE MEZCLA DE COLORES 

6600.00 JUEGO $ 1,527.00 $ 10,078,200.00 



1 MANUAL DIDACTICO 

SE PRESENTA DENTRO DE UNA CAJA DE CARTON DE CAPLE COLOR NATURAL DE ACUERDO AL TAMAÑO DE 

LA CAJA DE SUMINISTROS DE ARTE QUE PRESENTEN. EN LA TAPA DEBERA PRESENTAR CON CALCOMANIAS 

EN ESTRICTO ORDEN: LOGOTIPO DEL PROGRAMA RECREA, ESCUELA PARA LA VIDA EN DOS COLORES DE 

10x6 CMS; EL LOGOTIPO DE LA SECRETARIA DE EDUCACION JALISCO A UN COLOR 10x6 CMS, Y EL 

LOGOTIPO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO EN UN COLOR, lixil CMS. 

1,612,51200 

TOTAL $ 11,690,712.00 

CANTIDAD EN LETRA: ONCE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS DOCE PESOS 00/100 EN MONEDA NACIONAL 

ATENTAMENTE 

CARMEN LUCIA OCHOA SANDOVAL 

REPRESENTANTE LEGAL 



NOMBRE: LILIANA ITZEL ROMO PEREZ 
RFC: ROPL94O519QC3 
DIRECCION: PASEO DE LOS VIRREYES 980 INT D18, 
COL. VIRREYES RESIDENCIAL, CP 45110, ZAPOPAN 
CONTACTO: YULLIETT SALAZAR 
lilianavenlas.Ol©gmail.com TEL. 3318451991 
NUMERO DE PROV. P33629 

A QUIEN CORRESPONDA 
PRESENTE 

18 DE ABRIL DE 2023 

PARTIDA CANTIDAD DESCRIPCION UNIDAD PRECIO SUB TOTAL 
CAJA DE SUMINISTROS DE ARTE 
REQUERIMIENTOS MINIMOS QUE LA CAJA INCLUYE: 

1 CABALLETE DE ALUMINIO (ALTURA 1.50m A 1.70m) CON BLOQUEO EN 
SOPORTE CENTRAL, PLECABLE PARA FACILITAR EL ALMACENAMIENTO CON 
AJUSTE EN BARRA DIFERENTES LIENZOS Y ALTURA. 

1 LIENZO 40 X 50 CENTIMETROS 
1 TUBO ACRILICO 12 ML BLANCO 
1 TUBO ACRILICO 12 ML. NEGRO 
1 TUBO ACRILICO 12 ML AZUL ULTRA 
1 TUBO ACRILICO 12 ML. MARRON SUAVE 
1 TUBO ACRILICO 12 ML VERDE OSCURO 
1 TUBO ACRILICO 12 ML VIOLETA 
1 TUBO ACRILICO 12 ML ROJO BRILLANTE 
1 TUBO ACRILICO 12 ML ESCARLATA 
1 TUBO ACRILICO 12 ML OCRE AMARILLO 
1 TUBO ACRILICO 12 ML AMARILLO MEDIO 
1 TUBO ACRILICO 12 ML MARRON 
1 TUBO ACRILICO 12 ML VERDE MEDIO 
6 PINCELES DE ACRILICO 

6600.00 1 ESPATULA JUEGOS $ 1,531.50 $ 10,107,900.00 
1 MALETIN DE TRANSPORTE 
12 PASTILLAS MEDIAS DE ACUARELA 
3 PINCILES DE ACUARELA 
1 PALETA DE MEZCLA 
6 HOJAS TECNICAS MIXTA 
12 LAPICES DE COLORES 
5 LAPICES DE DIBUJO 
1 SACAPUNTAS 
1 GOMA DE BORRAR BLANCA 
50 PASTELES AL OLEO 
35 HOJAS DE DIBUJO TAMAÑO CARTA 
1 GUlA DE MEZCLA DE COLORES 
1 MANUAL DIOACTICO 

DEBERA PRESENTARSE DENTRO DE UNA CAJA DE CARTON DE CAPLE COLOR 
NATURAL DE ACUERDO AL TAMAÑO DE LA CAJA DE SUMINISTROS DE ARTE 
QUE PRESENTEN. EN LA TAPA DEBERA PRESENTAR CON CALCOMANIAS EN 
ESTRICTO ORDEN: LOGOTIPO DEL PROGRAMA RECREA, ESCUELA PARA LA 
VIDA EN DOS COLORES DE 10x6 CMS; EL LOGOTIPO DE LA SECRETARIA DE 
EDUCACION JALISCO A UN COLOR 10x6 CMS, Y EL LOGOTIPO DEL GOBIERNO 
DEL ESTADO DE JALISCO EN UN COLOR, llxll CMS. 

SUB TOTAL $ 10,107,900.00 
IVA $ 1,617,264.00 
TOTAL $ 11,725,164.00 

Once millones setecientos veinticinco mil ciento sesenta y cuatro pesos 00/100 M.N 

Cotizacion valida durante 60 dias habiles 
Tiempo de entrega: 20 dias habites 
Condiciones de pago: 30 dias habites 
Garantia del material: 30 dias habites 

ATENTAMENTE 

LILIANA ITZEL ROMO PEREZ 
PERSONA FISICA 
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